eventualmente convertibles en acciones ordinarias de CaixaBank 

denominada "€1,250,000,000 PERPETUAL NON-CUMULATIVE 

CONTINGENT CONVERTIBLE ADDITIONAL TIER 1 PREFERRED 

SECURITIES", emitida el 23 de marzo de 2018, por importe nominal inicial 

de MIL DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE EUROS 

(1.250.000.000,00 €) y con un saldo vivo actual de DOSCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL EUROS 

(244.800.000,00 €), con código ISIN ES0840609012 y admitida a 

cotización en AIAF, Mercado de Renta Fija (la "Emisión"), que computaba 

como capital de Nivel 1 adicional de CaixaBank y de su Grupo, tras haber  

obtenido la correspondiente autorización por parte del Banco Central